
 
 
Název projektu 
Odolena Voda – parkoviště u školy 

Objednatel 
Odolena Voda, Dolní náměstí  14, 250 70 Odolena Voda 
Vypracoval 

Ing. Vít Duda, ČKAIT 0013386 
Datum 
Březen 2021 

Technická zpráva 

 

ING. VÍT  DUDA 
PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB 

Dolní náměstí 385, 250 70  Odolena Voda 

 

  
  
  
  
  
   1/11 
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz    
250 70  Odolena Voda W: D-projekty.cz   

D-projekty.cz 

ODOLENA VODA 

PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY 
 



 

  
  
  
  
  
   2/11 
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz    
250 70  Odolena Voda W: D-projekty.cz   



 

    
 

  
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz   3/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

Obsah 
1 ÚVOD ............................................................................................................................................... 5 
1.1 Předmět studie 5 
1.2 Vymezení zájmového území 5 
1.3 Popis současného stavu 5 

2 NÁVRH ŘEŠENÍ .............................................................................................................................. 7 
2.1 Zpevněné plochy 7 
2.2 Odvodnění rekonstruovaných ploch 9 
2.3 Zelené plochy 10 

3 ZÁVĚR ........................................................................................................................................... 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       4/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

 

Seznam zkratek 

KÚ katastrální území 

MK místní komunikace 

PK pozemní komunikace 

UV uliční vpust 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       5/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

1 Úvod 

1.1 Předmět studie 
Předmětem projektu je návrh rekonstrukce parkoviště u školy, vč. nových parkovacích ploch 
podél komunikace Komenského. Cílem studie je navrhnout takové řešení, které bude funkční 
při ranní dopravní špičce, kdy rodiče vozí své děti do školy, zastavují zde, otáčí se a v řešeném 
místě tak vzniká dopravní chaos a kolizní situace.  

1.2 Vymezení zájmového území 
Řešené parkovací plochy se nachází ve východní části ul. Komenského, vedle budovy základní 
školy. GPS souřadnice řešeného území je: N 50°13.71612', E 14°24.85485'. Stavba se nachází 
v KÚ Odolena Voda.  

Obrázek 1 – Přehledná mapa zájmového území (zdroj: www.mapy.cz) 

1.3 Popis současného stavu 
Řešenou plochu lze charakterizovat jako neutěšený, neusměrněný, asfaltový prostor, kde je 
vodorovným dopravním značením vymezeno 22 parkovacích stání. Jinou funkční hodnotu 
(např. estetickou) tato plocha nevykazuje. Co se týče technického stavu, vykazuje plocha řadu 
závad – propady po překopech, trhliny v asfaltobetonovým krytu, zanedbané spáry. 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       6/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

Nejen v této části města je patrný přetlak po dopravě v klidu, vozidla využívají každý prostor 
na komunikaci a tvoří tak překážku v provozu na PK.  

 

Obrázek 2 – Pohled na parkoviště vedle školy (zdroj: www.mapy.cz) 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       7/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

2 Návrh řešení 

2.1 Zpevněné plochy 
Rekonstrukce stávajících parkovacích ploch 

Návrh řešení vychází z úpravy dispozice parkoviště a ve změně dopravního režimu. Pro 
zajištění funkčnosti parkoviště K+R s eliminací rizikových manévrů (otáčení vozidel ve vozovce) 
je navržena po obvodu jednosměrná komunikace tvořící smyčku. Rodiče, kteří ráno povezou 
své děti do školy, tak zajedou mimo prostor hlavní komunikace, kde bezpečně zastaví a umožní 
dětem komfortní vystoupení na chodník. Řešení bude funkční i přes obsazení všech 
vyhrazených stání pro K+R, jelikož vozidla mohou krátkodobě zastavit v rámci obvodové 
komunikace parkoviště. Po vyložení dětí z vozidla se řidič napojí na komunikaci Komenského 
a může dále nerušeně pokračovat ve směru na Prahu nebo ve směru do centra města. 
Obdobné řešení je použito v obci Líbeznice, kde bezproblémově funguje již několik let. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 3 – Pohled na parkoviště se smyčkovým objezdem v Líbeznicích (zdroj: Facebook/Martin Kupka) 

Po úpravě asfaltové plochy vznikne 20 parkovacích stání vč. jednoho vyhrazeného pro osoby 
ZTP, což je o 2 méně oproti stavu před rekonstrukcí. 12 parkovacích stání je podélných, 8 stání 
je navržených jako šikmé.  

Návrh uvažuje se zachováním trasy nouzového příjezdu k budově školy pro vozidla IZS skrz 
parkoviště. V jednom z vrcholů trojúhelníkové plochy parkoviště bude vytvořena nájezdová 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       8/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

rampa na chodník, který vede k hlavnímu vstupu ZŠ. Rampa musí být řádně vyznačena svislým 
a vodorovným dopravním značením tak, aby zde nedocházelo k parkování vozidel. 

 

Konstrukce vozovky je uvažována s asfaltobetonovým krytem, parkovací stání budou 
z betonové drenážní nebo zámkové dlažby (dle způsobu odvodnění). 

 

Nový parkovací pás před bytovým domem č.p. 275 – 277 

V rámci studie byly navrženy 2 varianty parkovacího stání. Varianta č.2 vychází z doporučení 
komise pro plánování a rozvoj dopravy. 

Varianta č.1 

Pro zvýšení kapacity parkovacích ploch je před bytovým domem č.p. 275 – 277 navržen 
parkovací pás s 19-ti kolmými stáními vč. jednoho vyhrazeného pro osoby ZTP. Existence 
nových ploch pro dopravu v klidu si vynutí úpravu stávajícího chodníku podél MK Komenského 
- snížení nivelety na nášlap + 4 cm. Chodník bude doplněn o hmatové úpravy pro nevidomé. 
Výhodou tohoto řešení je zachování stávající pěší trasy a zajištění řádného rozhledu při 
výjezdu z parkovacího stání, jelikož mezi stojícím vozidlem a komunikací je 2,0 m prostor 
tvořený chodníkem. Nevýhodou tohoto řešení je zvýšené riziko možného střetu vozidla 
s chodcem při výjezdu z parkovacího stání. 

Vzhledem ke kolizi přístupových chodníků ke vchodům bytového domu a navrhovaného 
parkovacího pásu, bude nutné zajistit výstavbu nového chodníku mezi domem a nový 
parkovacím pásem. Chodník bude sloužit primárně pro rezidenty přilehlého domu. 

Parkovací stání jsou navrženy s krytem z betonové drenážní nebo zámkové dlažby (dle 
způsobu odvodnění). 

 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       9/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

Varianta č.2  

Druhá varianta vychází z požadavku dopravní komise. Chodník ve stávající trase je přesunut až 
za parkovací stání, tedy blíže k bytovému domu č.p. 275-277 a parkovací pás s kolmým stáním 
je přimknut k vozovce komunikace Komenského. Výhodou tohoto řešení je zamezení možné 
kolize chodce s vyjíždějícím vozidlem z parkovacího místa a nutnost pouze jednoho souběžně 
vedeného chodníku. Nevýhodou je zhoršení rozhledových podmínek, které ve variantě č.1  
zlepšoval manipulační prostor tvořený stávajícím chodníkem š. 2,0 m. V této variantě je 
navrženo 20 parkovacích stání + 1 vyhrazené pro osoby ZTP. 

 

Chodníky 

Rekonstrukcí parkoviště budou zlepšeny i podmínky pro pěší. Je navržen chodník v přirozené 
pěší trase podél komunikace Komenského s napojením na stávající přechod pro chodce přes 
zmíněnou komunikaci. Bude tak zajištěn ucelený pěší tah v rámci celé ulice, což ocení 
obzvláště obyvatelé Odoleny Vody, kteří bydlí v Dolínku a přilehlém okolí. 

Chodníky jsou navrženy s krytem z betonové dlažby. 

BUS zastávka 

Součástí návrhu je i úprava stávající BUS zastávky. Ve studii byla prověřena možnost zřízení 
BUS zastávky pro kloubový autobus délky 19 m. Původní vize byla, že BUS zastávka bude 
přesunuta blíže ke škole, resp. do zálivu před stávající přechod pro chodce, z důvodu špatných 
rozhledových poměrů na výjezdu z parkoviště však musela zůstat v původní pozici.  

Povrch BUS zastávky ve vozovce bude tvořen žulovou kostkou velkou v betonu.  

Dopravní značení 

Ve studii je uvažováno s lokální snížením rychlosti v blízkosti přechodu pro chodce a řešené 
plochy na 30 km/h. Snížení rychlosti je v tomto případě odůvodnitelné, jelikož se zde vyskytuje 
zvýšený pohyb chodců (obzvláště dětí) a dále kvůli navrženému novému parkovacímu pásu ve 
směrovém oblouku podél bytového domu, kde budou vozidla vyjíždět do vozovky. 

Dále bude nutné vyznačit jednosměrný provoz v rámci průjezdné komunikace na parkovišti a 
jednotlivé parkovací plochy včetně těch vyhrazených pro osoby se sníženou schopností 
pohybu.  

2.2 Odvodnění rekonstruovaných ploch 
Předmětem studie není návrh řešení odvodnění zpevněných ploch. Lze ale předpokládat 
zachování stávajícího principu odvodnění, resp. v jeho kombinaci - vsakování skrz parkovací 
plochy a využití bodového odvodnění za pomoci stávajících uličních vpustí do kanalizace. 
Podrobný návrh odvodnění bude řešen v dalším stupni PD po zhodnocení podkladů a IGP. 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       10/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

2.3 Zelené plochy 
V rámci návrhu bylo uvažováno i se vznikem nových zelených ploch.  Jedná se primárně o 
ostrov, jehož obvod vznikl jednosměrným objezdem parkoviště a šikmými stání.  To této 
plochy doporučuji kromě osetí travou vysazení i několika stromů.  

 



ODOLENA VODA – PARKOVIŠTĚ U ŠKOLY  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Ing. Vít Duda Tel: +420 723 876 001   
Dolní náměstí 385  E: dudavit@email.cz       11/11 
25070 Odolena Voda W: D-projekty.cz   

3 Závěr 
Předmětem zpracovávané studie je návrh rekonstrukce stávajícího parkoviště u ZŠ v Odoleně 
Vodě s ohledem na zajištění plynulosti a bezpečnosti provozu na PK obzvláště při ranní 
dopravní špičce. 

Návrh vychází z nového dispozičního uspořádání parkoviště s jednosměrnou komunikací, 
které tvoří tzv. smyčku. Po obvodu této komunikace jsou pak navržena parkovací stání jak 
podélná, tak kolmá. Veškerá doprava mířící ke škole tak bude svedena mimo hlavní 
komunikaci Komenského, kde může následně vozidlo bezpečně zastavit a dojde k bezpečnému 
vystoupení dítěte z vozidlo. Řidič se pak na výjezdu z parkoviště napojí pomocí nového 
připojení zpátky na hlavní komunikaci (odpadá tak nebezpečné manévrování při otáčení 
vozidel v komunikaci). 

Celkem je po rekonstrukci stávajícího parkoviště navrženo 20 parkovacích stání a v první 
variantě i 19 nových kolmých stání je navrženo podél komunikace Komenského před č.p. 275 
– 277 (ve variantě č.2 je navrženo podél bytového domu dokonce 21 parkovacích stání). S 
výstavbou nových parkovacích stání je spojená úprava stávajícího chodníku, u kterého bude 
snížena niveleta na nášlap +4cm a dále výstavba nového přístupového chodníku k výše 
uvedenému bytovému domu – platí pro variantu č.1. V druhé variantě je uvažováno 
s přemístěním chodníku podél MK Komenského za parkovací pás blíže k bytovému domu, 
takto varianta pak zamezí případným kolizím mezi chodci a vyjíždějícími vozidly.  

Některá parkovací stání je vhodné v ranní dobu vyhradit pro potřeby K+R, která budou sloužit 
pro rychlé vystoupení dětí z vozidla.  Platnost vyhrazených stání bude ohraničena časově. 
Přesné řešení bude řešeno v dalším stupni PD. 

Tato projektová dokumentace slouží pouze jako podklad pro zpracování dalšího stupně 
projektové dokumentace. Neslouží pro realizaci stavby. Konzultace k projektu jsou možné v 
rámci autorského dozoru.  

Projektant upozorňuje, že studie byla zpracována do ortofoto podkladu bez geodetického 
zaměření. V dalším stupni PD je nutné prostorové nároky stavby ověřit.  

 

V Odoleně Vodě 

 

         Ing. Vít Duda 


